
7. Nachtrags-Verordnung 
 

der Stadt Oldenburg (Oldb) vom 
 

zur Verordnung der Stadt Oldenburg (Oldb) 
 

vom 15.03.1983 zum Schutze von Naturdenkmalen 
 

im Gebiet der Stadt Oldenburg (Oldb) 
 
 
 

Aufgrund der §§ 27, 29, 30 und 55 des Niedersächsischen Naturschutzgesetzes vom 
11.04.1994 (Nds. GVBl. S. 155) wird verordnet: 
 

Artikel 1 
 

Die Verordnung vom 15.03.83 (Amtsblatt für den Regierungsbezirk Weser-Ems, S. 433), 
zuletzt geändert durch die Nachtrags-Verordnung der Stadt Oldenburg (Oldb) vom 
14.09.1992 (Amtsblatt für den Regierungsbezirk Weser-Ems, S. 1378) wird wie folgt ge-
ändert: 
 
(1) § 1 Abs. 2 – Naturdenkmale – wird um die nachstehend aufgeführten Naturdenkmale 
ergänzt: 
 
Naturdenkmal 
Nr. 

Naturschöpfung Geografische Lage 

64 72 Eichen Ekernstr. und Nebenweg, 
Flurstück 68/19, 
102/5 und 1290/168, 
Flur 31, Gemarkung 
Ohmstede 

65 
 

1 Blutbuche Butjadinger Str. 400, 
Flurstück 421/19, 
Flur 30, 
Gemarkung Ohmstede 

66 51 Eichen Mittelkamp 
(Nordheide), 
Flurstück 74/4, 
Flur 31, 
Gemarkung Ohmstede 

67 1 Blutbuche Goethestr. 42 
Flurstück 1719/187, 
Flur 22, 
Gemarkung Ohmstede 

68 1 Rotbuche Donnerschweer Str. 215, 
Flurstück 87/1, 
Flur 22, 
Gemarkung Ohmstede 



- 2 - 
 
 

 

Naturdenkmal 
Nr. 

Naturschöpfung Geografische Lage 

69 1 Eiche Eßkamp 78, 
Flurstück 187/4, 
Flur 20, 
Gemarkung Ohmstede 

70 1 Blutbuche Bloher Kamp 48, 
Flurstück 46/9, 
Flur 9, 
Gemarkung Eversten 

72 1 Eiche Gartenstraße 13, 
Flurstück 5917/70, 
Flur 7, 
Gemarkung Oldenburg 

 
(2) Die Eintragung unter der Nr. ND OL-S 47 – Buche auf dem Grundstück Mars-la-Tour-
Straße  im Verzeichnis der Naturdenkmale in der Stadt Oldenburg (Oldb) wird gelöscht. 
 

Artikel 2 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt für den Regie-
rungsbezirk Weser-Ems in Kraft. 
 
 
Stadt Oldenburg (Oldb), den 20.05.1997 
 
 
 
Dr. Poeschel 
Oberbürgermeister 


